
KIC２０2３０５２５ 

令和５年５月２５日 

各位 

 

一般社団法人霧島工業クラブ 

代表理事 堀之内 芳久 

 

令和５年６月度例会のご案内 

 

 新緑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は大変お世話

になっております。早速ですが令和５年６月度例会を下記にて開催いたします。 

 

本年５月８日から新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置付けが新型イ

ンフルエンザ等感染症から５類感染症に変更されたことから、コロナの制限が

なくなりました。これを受け、当クラブとしましても今年度最初の例会を開催

することにいたしました。 

 

今回の特別講演は、令和５年 4 月 1 日に、第１５代都城高専校長として赴任さ

れました田村隆弘先生に、「私とコンクリートと高専 60 周年」という演題にて

ご講演いただきます。田村隆弘校長先生は、長年、コンクリートの研究を続け

てこられ、また、来年、都城高専が創立 60 周年を迎えることから、この演題

になりました。 

 

田村隆弘先生は、徳山高専の 1 期生として土木建築工学科をご卒業後、母校で

文部技官、助手をしながら長岡技術科学大学の博士号を取得され、徳山高専助

教授、長岡技術科学大学助教授、長岡技術科学大学大学院講師、徳山高専教授、

徳山高専副校長、高専機構本部教授（徳山高専教授併任）等を歴任され、2019

年 4 月に福井高専の校長に着任されておられました。技術士（建設部門）の資

格も取得されています。また、少年時代からずっと野球に熱中され、高専でも

野球部の創設にかかわられ、教員になられてからも約３０年間高校野球の監督

として甲子園をめざされていたということです。 

 

今回のご講演は、田村隆弘先生のご紹介を兼ねての特別講演となりますので、

是非多くの方々のご出席を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 



記 

 

日 時：令和５年６月１４日（水）１８：００～２０：３０ 

 

１．例会：１８：００～１９：００ 

特別講演会：１８：０５～１８：５５ 

 

講 師：都城工業高等専門学校 校長 田村隆弘先生 

演題：『私とコンクリートと高専 60 周年』 

 

＊なお、交流懇親会に出席されない方で、田村隆弘校長先生と名刺交換を希望

される方は、特別講演会終了後にお願い申し上げます。 

 

 

２．交 流 会：１９：0０～２０：３０ 

会 費：５,０００円（交流会参加者のみ） 

 

場 所：ホテル 中山荘（都城市松元町３−２０：℡0986-23-3666） 

西都城駅から徒歩で３分 http://www.nakayamasou.co.jp/access/ 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和５年６月度例会（２０２３.６.１４（水）開催）参加申込書 

 

会社名/学校名/官庁名：                                                  

 

 

特別講演会  交流会 

氏 名：                   （   ）  （   ）○×をお書きください  

 

氏 名：                   （   ）  （   ） 

 

氏 名：                   （   ）  （   ） 

 

氏 名：                   （   ）  （   ） 

 

氏 名：                   （   ）  （   ） 

 

 

※ 出欠の返事は、６/８（木）までにお願いいたします。 

 

※ 定員になり次第、締め切らせて頂きます。ご不便をおかけしますが、お早め

にお申し込み頂きますようご理解ご協力の程お願い申し上げます。  

 

※ キャンセルの場合は、前日までにご連絡を頂くか、或いは代理の方のご出席

をお願い申し上げます。（当日の交流会のキャンセルは有料となります） 

 

 

【参加申込書送付先及びお問合せ先】 

一般社団法人霧島工業クラブ事務局 温水宛 

FAX : ０９８６－８０－３３０９ 又は E-Mail : nukumizu@bonchi.jp 


